
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271324/1391/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρότη-
σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

2 Γ’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271312/1390/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρότη-
σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

3 Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 219971/1166/ 
21-10-2020 (Β’ 4850) απόφασης επανασυγκρότη-
σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας.

4 Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271297/1388/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρότη-
σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας’.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 200019 (1)

Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271324/1391/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρότη-
σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), Μέρος Β «Έρευνα και Εκ-

μετάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις», 

άρθρα 43 έως 72, και ιδιαίτερα το άρθρο 46 και 47.

4. Την υπ’  αρ. οικ. 175617/1919/05-06-2018 (ΑΔΑ: 

6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 

του ν. 4512/2018 (Α’ 5) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο  122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. οικ. 204657/998/13-09-2019 έγγραφo με 

το οποίο υπενθυμίσαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης το 

υπ’ αρ. 77146/97/03-04-2018 έγγραφο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητήθηκε, να συντάξουν 

εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-

θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-

μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 

του ν. 4512/2018. 

6. Το υπ’ αρ. 1328/1416/2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Φωκίδας σύμφωνα με το οποίο αναφέ-

ρουν ότι δεν έχουν στοιχεία που να απαιτούν την τρο-

ποποίηση της υπό στοιχεία ΤΒΝΦ/Φ/23/Α/Α/252/ΦΕΚ 

822/Β/02-11-1994.

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-02-2020 έγγραφo προς 

τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητήθηκε ορι-

σμός εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 

καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8.Το  υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/ 08-10-

2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) έγγραφο του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο ορίσθηκαν 

εκπρόσωποι για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών 

περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 183/27830/25-02-2020 έγγραφο της  

Διεύθυνσης Δασών Ν. Φωκίδας.

10. Το υπ’ αρ. 41016/663/09-03-2020 έγγραφο της  

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5422

68161

13.10.2025 10:25:25

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68162 Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

11. Το υπ’ αρ. 4288/06-03-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Δελφών.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/ 
12-08-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Τα υπ’ αρ. 752/41011/27-08-2020 και 5773/250643/ 

17-12-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-

νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στε-

ρεάς Ελλάδας.
16. Το υπ’ αρ 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

έγγραφο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορισμού νέου εκπροσώπου 
της λόγω απώλειας του Γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 
συμμετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή.

17. Την υπ’ αρ. 271324/1391/21-12-2020 απόφαση η 
οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 6041) με Α’ τροπ. την από-
φαση υπ’ αρ. 6316/33/12-01-2022 (Β’ 727) περί Επανασυ-
γκρότησης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/51639/1274/  
10-05-2023 (ΑΔΑ:6Η5Μ4653Π8-ΛΙΡ) έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, περί ορισμού 
νέων εκπροσώπων για τις επιτροπές καθορισμού λατο-
μικών περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

19. Την υπ’ αρ. 19509/29-01-2024 «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας» 
(Β΄ 867).

20. Το υπ’ αρ. 120711/03-06-2025 (ορθή επαναλ.  
24-06-2025) έγγραφο περί επανασυγκρότηση - επικαιρο-
ποίηση των επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας σύμφωνα με τον ν. 4512/2018 (Α’ 5).

21. Το υπ’ αρ. 6989/13-12-2024 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), το οποίο επικαιροποιήθηκε με το υπ’ αρ. 
3958/10-06-2025 έγγραφο.

22. Το υπ’ αρ. 228985/11-06-2025 (ορθή επαναλ. με 
το υπ’ αρ. 235497/16-06-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, της Επιθεωρήτρι-
ας Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας Δασών, για την Διεύθυνση Δασών Ν. Φωκίδας.

23. Το υπ’ αρ. 120711/05-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
12/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Φωκίδας.

24. Το υπ’ αρ. 120711/05-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
19/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε.

25. Τα υπ’ αρ. 139042/18-06-2025 και 141760/ 
20-06-2025 έγγραφα της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.

26. Το υπ’ αρ. 154801/03-07-2025 (ορθή επαναλ.  
03-07-2025) έγγραφο, με το οποίο έγινε 2η υπενθύμιση 
του υπ’ αρ.(20) παραπάνω σχετικό με προθεσμία απά-
ντησης.

27. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/74167/1532/ 04-
07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με το οποίο ισχύουν οι ήδη ορισμένοι με το 
υπ’ αρ.(18) παραπάνω σχετικό.

28. Τα υπ’ αρ. 141663/19-06-2025,145809/24-06-2025 
και 145604/24-06-2025 έγγραφα του Δήμου Δελφών. 

29. Το υπ’ αρ. 305097/28-07-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 271324/1391/21-12-2020 
απόφαση η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’  6041) και 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση υπ’  αρ. 
6316/33/12-01-2022 (Β’ 727) (Α’  τροπ.), με την οποία 
ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Καθορισμού Λατο-
μικών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τις παρ. (2), 
(3), (4), (5), (6), (7) και (8) ως εξής:

2. Διεύθυνσης Δασών Ν. Φωκίδας την Ασημίνα Καρ-
τσιούκα του Νικολάου, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας Π.Ε. Δασολόγων, αναπληρούμενη από την 
Παναγιώτα Καρανάσιου του Θωμά, του κλάδου Π.Ε. Γε-
ωτεχνικών, ειδικότητας Π.Ε. Δασολόγων.

3. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας την  
Μαρία Φαροπούλου του Μιλτιάδη, του κλάδου Τ.Ε. Πολι-
τικών Μηχανικών, αναπληρούμενη από την  Άννα Μπε-
χλιβανίδη του Σωτηρίου, του κλάδου Π.Ε. Τοπογράφο 
Μηχανικό.

4. Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Δελφών 
τον Χρήστο Κόκκινο του Ηλία, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών, αναπληρούμενο από τον Αθανάσιο Δημη-
τρίου του Δήμου, του κλάδου Π.Ε. Τοπογράφο Μηχανικό. 

5. Υπουργείο Πολιτισμού την Ανθούλα Τσαρούχα του 
Ηλία, του κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων, αναπληρούμενη 
από την Μαρινέλα-Χρυσούλα Τσακουμάκη του Κων/νου, 
του κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων. 

6. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού την Γεωργία Μητσιάνη του Αλεξάνδρου του κλά-
δου Π.Ε. Χημικών Μηχανικών, αναπληρούμενη από την 
Ζηνοβία Γεωργούλα του Σωτηρίου, του κλάδου Π.Ε. Μη-
χανικών Περιβάλλοντος.

7. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. τον Χρήστο Κανελλόπουλο του Κων/νου, 
του κλάδου Π.Ε. Γεωλόγων, αναπληρούμενο από τον 
Κωνσταντίνο Λασκαρίδη του Νικολάου, του κλάδου 
Π.Ε. Γεωλόγων.

8. ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας τον Χρήστο Κόκκινο του Ηλία, 
του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών (υπάλληλο του 
Δήμου Δελφών), αναπληρούμενο από την Χρυσάνθη 
Λύτρα του Ευθυμίου, του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών Με-
ταλλίων Μεταλλουργών (υπάλληλο του Δήμου Δωρίδας).

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη, με την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και η ισχύς της είναι αορίστου χρόνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271324/1391/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68163Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

Αριθμ. 200023 (2)

Γ’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271312/1390/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρό-
τησης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-
οχών της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), Μέρος Β «Έρευνα και Εκ-
μετάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις», 
άρθρα 43 έως 72, και ιδιαίτερα το άρθρο 46 και 47.

4. Την υπ’  αρ. οικ. 175617/1919/05-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν 4512/2018 (Α’ 5) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο  122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. οικ.204657/998/13-09-2019 έγγραφο με 
το οποίο υπενθυμίσαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης το 
υπ’ αρ. 77146/97/03-04-2018 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητήθηκε, να συντάξουν 
εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-
μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 
του ν. 4512/2018. 

6. Το υπό στοιχεία Δ.Α./Φ.Λ.Π./3558/19/24-02-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Φθιώτιδας 
σύμφωνα με το οποίο εκτιμούν ότι υπάρχει επάρκεια 
αδρανών υλικών στην Π.Ε. Φθιώτιδας.

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-02-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητήθηκε ορι-
σμός εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440 
08-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο 
ορίσθηκαν εκπρόσωποι για τις επιτροπές καθορισμού 
λατομικών περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 634/27420/17-03-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας

10. Το υπ’ αρ. 41012/1831/26-02-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας.

11. Το υπ’ αρ. 10884/04-03-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λαμιέων.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/ 
12-08-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-08-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Σ.Ε.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στε-
ρεάς Ελλάδας.

16. Το υπ’ αρ. 517641/01-11-2021 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και Ευρυτανίας ορισμού νέου 
εκπροσώπου, λόγω απώλειας της αρχαιολόγου Ελένη 
Ζάχου, που συμμετείχε ως αναπληρώτρια στην επιτροπή.

17. Το υπ’ αρ. 6393/237606/30-12-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, 
ορισμού νέου εκπροσώπου, λόγω μετακίνησης σε άλλη 
Υπηρεσία της Αγλαϊτσας Λιανού, που συμμετείχε ως ανα-
πληρώτρια στην επιτροπή.

18. Το υπ’ αρ. 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλ-
λευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορισμού νέων εκπροσώ-
πων λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 
συμμετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή.

19. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/51639/1274/ 
10-05-2023 (ΑΔΑ:6Η5Μ4653Π8-ΛΙΡ) έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ορισμού νέων 
εκπροσώπων για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών 
περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

20. Το υπό στοιχεία Δ35471/05/07/2023 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου με το οποίο ζητήθηκαν επιπλέον 
στοιχεία των εκπροσώπων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

21. Την υπ’ αρ. 271312/1390/21-12-2020 απόφαση η 
οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 6041), με Α’ τροπ. την απόφα-
ση υπ’ αρ. 228037/1137/12-01-2022 (Β’ 727) και Β’ τροπ. 
την απόφαση υπ’ αρ. 158158/24-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 730), 
περί Επανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-
κών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

22. Την υπ’ αρ. 19509/29-01-2024 «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας» 
(Β 867). 

23. Το υπ’ αρ. 120711/03-06-2025 (ορθή επανάληψη 
24-06-2025) έγγραφο περί επανασυγκρότησης - επικαι-
ροποίησης των επιτροπών καθορισμού λατομικών πε-
ριοχών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με τον ν. 4512/18 (Α’ 5).

24. Το υπ’ αρ. 6989/13-12-2024 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), το οποίο επικαιροποιήθηκε με το υπ’ αρ. 
3958/10-06-2025 έγγραφο.

25. Το υπ’ αρ. 228985/11-06-2025 (ορθή επαναλ. με 
το υπ’ αρ. 235497/16-06-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών, της Επιθεωρήτριας 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας Δασών, για την Διεύθυνση Δασών Ν. Φθιώτιδας.

26. Το υπ’ αρ. 120711/05-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
19/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε..

27. Τα υπ’ αρ. 139042/18-06-2025 και 141760/ 
20-06-2025 έγγραφα της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.

28. Το υπ’ αρ. 144583/27-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
02/07/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Σ.Ε.. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68164 Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

29. Το υπ’ αρ. 154801/03-07-2025 (ορθή επαναλ. 

03-07-2025) έγγραφο, με το οποίο έγινε 2η υπενθύμιση 

του υπ’ αρ.(23) παραπάνω σχετικό με προθεσμία απά-

ντησης.

30. Το υπ’ αρ. 24603/04-07-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λαμιέων.

31. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/74167/1532/ 04-

07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, με το οποίο ισχύουν οι ήδη ορισμένοι με το 

υπ’ αρ.(19) παραπάνω σχετικό.

32. Το υπ’ αρ. 305097/28-07-2025 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 271312/1390/21-12-2020 

απόφαση η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’  6041) και 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις υπ’ αρ. 

228037/1137/12-01-2022 (Β’ 727) (Α’ τροπ.) και υπ’ αρ. 

158158/24-07-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 730) (Β’ τροπ.), με την οποία 

ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-

κών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπρο-

σώπους των παρ. (2), (3), (4), (5), (6), (7) και (8) ως εξής:

2. Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας τον Ιωάννη Παλαι-

ογιάννη του Θωμά, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικό-

τητας Π.Ε. Δασολόγων, αναπληρούμενο από την  Ιωάννα 

Γκιλεφέση του Γεωργίου, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, 

ειδικότητας Π.Ε. Δασολόγων.

3. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, τον Ζήση Παπασταμάτη του Ηλία, του κλάδου 

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρούμενο από τον  

Κων/νο Γρίβα του Δημητρίου, του κλάδου Π.Ε. Πολιτι-

κών Μηχανικών.

4. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δήμου Λαμιέων τον  

Ευάγγελο Μπουρλή του Σεραφείμ, του κλάδου Π.Ε. Τοπο-

γράφων Μηχανικών, αναπληρούμενο από την Ζωή Κακα-

νά του Βασιλείου, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών,.

5. Υπουργείο Πολιτισμού τον Κων/νο Διαμαντή του 

Αθανασίου, του κλάδου Τ.Ε Μηχανικών, ειδικότητας Τ.Ε. 

Τοπογράφων, αναπληρούμενο από την Αριστέα Παπα-

σταθοπούλου του Κων/νου, του κλάδου Π.Ε. Αρχαιολό-

γων. 

6. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού τον Ιωάννη Μάρκου του Αθανασίου, του κλάδου 

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρούμενο από τον  

Ιωάννη Σκαρλάτο του Ιωάννη, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών 

Μηχανικών.

7. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. την Κυριακή Χατζηλαζαρίδου του Βασι-

λείου, του κλάδου Π.Ε. Γεωλόγων, αναπληρούμενη από 

τον Χρήστο Κανελλόπουλο του Κω/νου, του κλάδου Π.Ε. 

Γεωλόγων.

8. ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας την Ελένη Ακρίβου του Αθα-

νασίου, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, (υπάλλη-

λο του Δήμου Λαμιέων), αναπληρούμενη από τον  Ηλία 

Γεωργίτση του Αναστασίου, του κλάδου Π.Ε. Ηλεκτρολό-

γων Μηχανικών, (υπάλληλο του Δήμου Λοκρών).
Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη, με την απόφαση 

αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και η ισχύς της είναι αορίστου χρόνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271312/1390/ 

21-12-2020 (Β’ 6041) όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 200325 (3)

Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 219971/1166/ 

21-10-2020 (Β’ 4850) απόφασης επανασυγκρό-

τησης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περι-

οχών της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας.

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), Μέρος Β «Έρευνα και Εκ-

μετάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις», 

άρθρα 43 έως 72, και ιδιαίτερα το άρθρο 46 και 47.

4. Την υπ’  αρ. οικ. 175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 

6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 

του ν 4512/2018 (Α’ 5) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο  122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. 204657/998/13-09-2019 έγγραφο με το 

οποίο υπενθυμίσαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης το υπ’ 

αρ. 77146/97/03-04-2018 έγγραφο της Γενικής Διεύθυν-

σης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητήθηκε, να συντάξουν 

εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-

θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-

μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 

του  ν. 4512/2018. 

6. Το υπ’ αρ. 465/09-05-2018 απαντητικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας σύμφωνα με το 

οποίο κρίθηκε σκόπιμος ο καθορισμός νέων λατομικών 

περιοχών στο Νομό Ευρυτανίας.

7. Το υπ’ αρ. 420/11-04-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας με το οποίο απάντησε στο 

υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/30977/737/05-04-2019 έγ-

γραφο της Γεν Γραμ. Ενέργειας και Ορ. Πρώτων Υλών που 

αφορούσε στην επικαιροποίηση λατομικών περιοχών.

8. Την υπ’ αρ. 191/2020 (ΑΔΑ: 93ΜΚ7ΛΗ-Ω7Μ) απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου.

9. Την υπ’ αρ. 160835/18-09-2020 (ΑΔΑ: 6Ω0ΨΟΡ10-

ΦΑΕ) (Β΄ 4268), απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την οποία 

εγκρίθηκε ο καθορισμός νέας λατομικής περιοχής αδρα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68165Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

νών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-02-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητήθηκε ορι-
σμός εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/ 
08-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο 
ορίσθηκαν εκπρόσωποι για τις επιτροπές καθορισμού 
λατομιών περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

12. Το υπ’ αρ. 306/28974/04-03-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ευρυτανίας.

13. Το υπ’ αρ. 41015/397/26-02-2020 έγγραφο της  
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευρυτανίας.

14. Το υπ’ αρ. 2924/27-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Καρπενησίου.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/ 
12-08-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

16. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-08-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Σ.Ε.

17. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)

18. Το υπ’ αρ. 298/18-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔ 
Στερεάς Ελλάδας.

19. Το υπ’ αρ. 517641/01-11-2021 έγγραφο της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και Ευρυτανίας ορισμού νέου 
εκπροσώπου, λόγω απώλειας της αρχαιολόγου Ελένη 
Ζάχου, που συμμετείχε ως αναπληρώτρια στην επιτροπή.

20. Το υπ’ αρ. 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορισμού νέου εκπροσώπου 
της λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 
συμμετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή.

21. Την υπ’ αρ. 219971/1166/21-10-2020 απόφαση 
η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 4850), με Α’ τροπ. την 
απόφαση υπ’ αρ. 242990/1220/12-01-2022 (Β’ 727) περί 
Επανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας.

22. Την υπ’ αρ. 19509/29-01-2024 (Β΄ 867) «Ανάθεση 
άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Επιχειρη-
ματικότητας». 

23. Το υπ’ αρ. 120711/03-06-2025 (ορθή επαν. 
24-06-2025) έγγραφο περί επανασυγκρότηση - επικαιρο-
ποίηση των επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας σύμφωνα με τον ν. 4512/18 (Α’ 5).

24. Το υπ’ αρ. 6989/13-12-2024 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευ-
νών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), το οποίο επικαιροποιήθηκε το υπ’ αρ. 
3958/10-06-2025 έγγραφο.

25. Το υπ’ αρ. 228985/11-06-2025 (ορθή επαναλ. με το 
υπ’ αρ. 235497/16-06-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, της Επιθεωρήτριας 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας Δασών, για την Διεύθυνση Δασών Ν. Ευρυτανίας.

26. Το υπ’ αρ. 120711/04-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
13/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε.Ευρυτανίας.

27. Το υπ’ αρ. 120711/05-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
19/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε..

28. Τα υπ’ αρ. 139042/18-06-2025 και 141760/ 
20-06-2025 έγγραφα της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.

29. Το υπ’ αρ. 154801/03-07-2025 (ορθή επαναλ. 
03-07-2025) έγγραφο, με το οποίο έγινε 2η υπενθύμιση 
του υπ’ αρ.(23) παραπάνω σχετικό με προθεσμία απά-
ντησης.

30. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/74167/1532/  
04-07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και  Ενέργειας, με το οποίο ισχύουν οι ήδη ορισμένοι με 
το υπ’ αρ.(20) παραπάνω σχετικό.

31. Το υπ’ αρ. 9665/25-06-2025 έγγραφο του Δήμου 
Καρπενησίου.

32. Το υπ’ αρ. 305097/28-07-2025 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού. 

33. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 219971/1166/21-10-2020 
απόφαση η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’  4850), και 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την απόφαση υπ’  αρ. 
242990/1220/12-01-2022 (Β’ 727) (Α’ τροπ.), με την οποία 
ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Καθορισμού Λατομι-
κών Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπρο-
σώπους των παρ. (2), (3), (4), (5), (6), (7) και (8) ως εξής:

2. Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευρυτανίας τον Βασίλειο Αρ-
φαρά του Γεωργίου, του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, ειδικό-
τητας Τ.Ε. Τοπογράφων, αναπληρούμενο από την Μαρία 
Αδαμίδου του Ευαγγέλου, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας Π.Ε. Δασολόγων.

3. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευρυτανίας την  
Μαρίνα Παπαροιδάμη του Γρηγορίου, του κλάδου Π.Ε. 
Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, αναπληρούμενη 
από τον Νικόλαο Γενιτσαρόπουλο του Σεραφείμ, του 
κλάδου Τ.Ε. Πολιτικό Μηχανικό.

4. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δήμου Καρπενησίου 
τον Κων/νο Καρέτσα του Νικολάου, του κλάδου Π.Ε. Πο-
λιτικών Μηχανικών, αναπληρούμενο από τον Αντώνη 
Λάππα του Δημητρίου, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικό Μη-
χανικό.

5. Υπουργείο Πολιτισμού τον Κων/νο Διαμαντή του 
Αθανασίου, του κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, ειδικότητας 
Τ.Ε. Τοπογράφων, αναπληρούμενο από την Αριστέα 
Παπασταθοπούλου του Κων/νου, του κλάδου Π.Ε. Αρ-
χαιολόγων. 

6. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού την Αικατερίνη Καρακώστα του Κων/νου του 
κλάδου Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, αναπληρούμενη από 
την Στυλιανή Κοτρώτσου του Φώτιου, του κλάδου Π.Ε. 
Πολιτικών Μηχανικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68166 Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

7. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. τον Κων/νο Λασκαρίδη του Νικολάου, 

του κλάδου Π.Ε. Γεωλόγων, αναπληρούμενο από τον 

Κανελλόπουλο Κων/νο του Κων/νου, του κλάδου Π.Ε. 

Γεωλόγων.

8. ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας τον Βασίλειο Μαντέκα του 

Γεωργίου, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, (υπάλ-

ληλο του Δήμου Καρπενησίου), αναπληρούμενο από 

τον Απόστολο Λάμπρου του Κων/νου, του κλάδου Δ.Ε. 

Διοικητικών, (υπάλληλο του Δήμου Αγράφων).

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη, με την απόφαση 

αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και η ισχύς της είναι αορίστου χρόνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 219971/1166/ 

21-10-20 (Β’ 4850) όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 200328 (4)

Β’ τροποποίηση της υπ’  αρ. 271297/1388/ 

21-12-2020 (Β’ 6041) απόφασης επανασυγκρότη-

σης Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 

της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), Μέρος Β «Έρευνα και Εκ-

μετάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις», 

άρθρα 43 έως 72, και ιδιαίτερα το άρθρο 46 και 47.

4. Την υπ’ αρ.  οικ. 175617/1919/05-06-2018 (ΑΔΑ: 

6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 

του ν 4512/2018 (Α’ 5) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο  122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. οικ. 204657/998/13-09-2019 έγγραφο με 

το οποίο υπενθυμίσαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης το 

υπ’ αρ. 77146/97/03-04-2018 έγγραφο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητήθηκε, να συντάξουν 

εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-

θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-

μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 

του ν. 4512/2018. 

6. Το υπ’ αρ. 1452/2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανά-

πτυξης Π.Ε. Βοιωτίας σύμφωνα με το οποίο μεταξύ άλλων 

αναφέρει ότι υπάρχει επάρκεια αδρανών υλικών.

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-02-2020 έγγραφο προς 

τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητήθηκε ορι-

σμός εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 

καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/ 

08-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ) έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο 

ορίσθηκαν εκπρόσωποι για τις επιτροπές καθορισμού 

λατομικών περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 1452/2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανά-

πτυξης Π.Ε. Βοιωτίας σύμφωνα με το οποίο μεταξύ άλλων 

αναφέρει ότι υπάρχει επάρκεια αδρανών υλικών.

10. Το υπ’ αρ. 907/41013/26-02-2020 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας.

11. Το υπ’ αρ. 16901/27-08-2020 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λεβαδέων.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/ 

12-08-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού.

13. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-08-2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

της Π.Σ.Ε..

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-

νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-05-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στε-

ρεάς Ελλάδας.

16. Το υπ’ αρ. 6393/237606/30-12-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, 

ορισμού νέου εκπρόσωπου, λόγω της μετακίνησης σε 

άλλη Υπηρεσία της Μαρίας Τσανακτσή, που συμμετείχε 

ως αναπληρώτρια στην επιτροπή.

17. Το υπ’ αρ. 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

έγγραφο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλ-

λευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορισμού νέου εκπρόσω-

που λόγω απώλειας του Γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 

συμμετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή.

18. Την υπ’ αρ. 271297/1388/21-12-2020 απόφαση 

η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 6041), με Α’ τροπ. την 

απόφαση υπ’ αρ. 296773/1538/12-01-2022 (Β’ 727) περί 

Επανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 

Περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

19. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/51639/1274/ 

10-05-2023 (ΑΔΑ:6Η5Μ4653Π8-ΛΙΡ) έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ορισμού νέων 

εκπροσώπων για τις επιτροπές καθορισμού λατομικών 

περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

20. Την υπ’ αρ. 19509/29-01-2024 «Ανάθεση άσκησης 

τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό 

Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας» 

(Β΄ 867). 

21. Το υπ’ αρ. 120711/03-06-2025 (ορθή επανάλ. 

24-06-2025) έγγραφο περί επανασυγκρότηση - επικαιρο-

ποίηση των επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών 

των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας σύμφωνα με τον ν. 4512/18 (Α’ 5).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68167Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

22. Το υπ’ αρ. 6989/13-12-2024 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), το οποίο επικαιροποιήθηκε με το υπ’ αρ. 
3958/10-06-2025 έγγραφο.

23. Το υπ’ αρ. 228985/11-06-2025 (ορθή επαναλ. με 
το υπ’ αρ. 235497/16-06-2025) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, της Επιθεωρήτρι-

ας Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας Δασών, για την Διεύθυνση Δασών Ν. Βοιωτίας.

24. Το υπ’ αρ. 120711/16-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 

17/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Βοιωτίας.

25. Το υπ’ αρ. 120711/05-06-2025 (ορθή επαναλ. στις 
19/06/2025) έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Σ.Ε..
26. Τα υπ’ αρ. 139042/18-06-25 και 141760/20-06-2025 

έγγραφα της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.
27. Το υπ’ αρ. 154801/03-07-2025 (ορθή επαναλ. 

03-07-2025) έγγραφο, με το οποίο έγινε 2η υπενθύμιση 

του υπ’ αρ.(21) παραπάνω σχετικό με προθεσμία απά-
ντησης.

28. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/74167/1532/ 
04-07-2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και  Ενέργειας, με το οποίο ισχύουν οι ήδη ορισμένοι με 

το αρ. (19) παραπάνω σχετικό.
29. Το υπ’ αρ. 305097/28-07-2025 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού. 
30. Το γεγονός ότι δεν λάβαμε απαντήσεις από τους 

υπόλοιπους φορείς (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δήμου 

Λεβαδέων), θεωρούμε ότι ισχύουν οι ήδη ορισμένοι εκ-

πρόσωποι αυτών,
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 271297/1388/21-12-20 από-

φαση η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 6041) και τροποποι-
ήθηκε με την απόφαση υπ’ αρ. 296773/1538/12-01-2022 

(Β’ 727) (Α’ τροπ.), με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της 

Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών της Περι-

φερειακής Ενότητας Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, ως προς τους εκπροσώπους των παρ. (2), (3), 

(5), (6), (7) και (8) ως εξής:

2. Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας τον Ιωάννη Γρίβα του 
Δημητρίου, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
Π.Ε. Δασολόγων, αναπληρούμενο από την  Αγαθή Ρίζου 
του Σταύρου, του κλάδου Π.Ε. Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
Π.Ε. Δασολόγων, με ΑΔΤ Π913683.

3. Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας τον  
Στυλιανό Καραμουσκέτα του Ελευθερίου, του κλάδου 
Π.Ε. Τοπογράφων Μηχανικών, αναπληρούμενο από την  
Ισιδώρα Παπαντωνίου του Χρήστου, του κλάδου Π.Ε. 
Τοπογράφο Μηχανικό.

5. Υπουργείο Πολιτισμού την Αλεξάνδρα Χαραμή του 
Παναγιώτη, του κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων, αναπληρού-
μενη από την Ευαγγελία-Βασιλική Τσώτα του Γεωργίου, 
του κλάδου Π.Ε. Αρχαιολόγων. 

6. Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού τον Παναγιώτη Μπατσούλη του Σταύρου του κλά-
δου Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, αναπληρούμενο από 
τον Κων/νο Μελέτη του Ιωάννη, του κλάδου Π.Ε. Χημικών 
Μηχανικών.

7. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. τον Κων/νο Λασκαρίδη του Νικολάου, 
του κλάδου Π.Ε. Γεωλόγων, αναπληρούμενο από την 
Κυριακή Χατζηλαζαρίδου του Βασιλείου, του κλάδου 
Π.Ε. Γεωλόγων.

8. ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας τον Ευάγγελο Ζήση του 
Ηλία, του κλάδου Π.Ε. Τοπογράφο Μηχανικό,  (υπάλλη-
λο του Δήμου Θηβαίων), αναπληρούμενο από τον Ηλία 
Πελέκη του Δημητρίου, του κλάδου Τ.Ε. Εργοδηγών,  
(υπάλληλο του Δήμου Λεβαδέων).

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη, με την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και η ισχύς της είναι αορίστου χρόνου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271297/1388/ 
21-12-2020 (Β’ 6041) όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68168 Τεύχος B’ 5422/10.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02054221010250008*


